26/07/2023, 15:58 SEI/IFAC - 0784527 - Edital Complementar

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=824491&infra_sistem… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE
Via Chico Mendes, 3.084, - Bairro Areal, Rio Branco/AC, CEP 69906302

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ifac.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06 - REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2023/CONSU

Processo nº 23244.009324/2022-60

COMISSÃO ELEITORAL

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES, TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, DISCENTES E EGRESSOS PARA
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR (CONSU)

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA DAS ELEIÇÕES

A COMISSÃO ELEITORAL constituída pelos membros da Câmara Especial do Conselho Superior do Ifac,
designados pela RESOLUÇÃO Nº 105/CONSU/IFAC, de 06 de dezembro de 2022, torna público o resultado
preliminar da 1ª etapa das eleições, referente ao Edital nº 01/2023/CONSU.

DO RESULTADO PRELIMINAR:

CAMPUS SENA MADUREIRA

CATEGORIA CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

DOCENTE
Janio Carlos Ramos Teixeira 32

Richarles de Araújo Sousa 3

TAE
CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Não houve inscritos

CAMPUS RIO BRANCO

DOCENTE

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Darueck Acácio Campos 43

Maria das Graças Alves Pereira 29

Flávio Miranda de Farias 20

TAE
CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Joseady Alves de Freitas 38

CAMUS RIO BRANCO BAIXADA DO SOL

DOCENTE CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/07/2023

26/07/2023, 15:58 SEI/IFAC - 0784527 - Edital Complementar

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=824491&infra_sistem… 2/3

Maria Aparecida da Silva Costa Araújo 23

TAE

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Rodiney da Costa Rola 10

Jéssica Lima Nascimento 6

CAMPUS TARAUACÁ

DOCENTE

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Paulo Vinícius de Miranda Pereira 14

Antonio Macedo dos Santos 10

TAE
CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Francisco Douglas Silva de Alcantara 12

CAMPUS XAPURI

DOCENTE

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Joy Braga Cavalcante 19

Herzem Ramos Carioca Junior 12

TAE
CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Catarina Pinto de Assiz 16

REITORIA

TAE

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Isabel Cristina Soares Pessoa 44

Leandro da Silva Costa 25

Paulo Rodrigues de Souza 11

Kayne Mesquita da Silva 9

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

DOCENTE
CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Não houve inscritos

TAE
CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Não houve inscritos

26/07/2023, 15:58 SEI/IFAC - 0784527 - Edital Complementar

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=824491&infra_sistem… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Wesley Roque Freitas de Araújo, Usuário Externo, em
26/07/2023, às 15:32, conforme horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Douglas Melo Fontes, Usuário Externo, em 26/07/2023,
às 15:34, conforme horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto de Souza, Presidente, em 26/07/2023, às
15:52, conforme horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0784527 e
o código CRC E1D8AF4D.

Referência: Processo nº 23244.009324/2022-60 SEI nº 0784527

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0